

| Gericht/Produkt | enthaltene Allergene Zutaten und daraus gewonnene Erzeugnisse | | | | | | | | | | | | | | | Zusatzstoffe | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--|--|------|--------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|--------------------------|---------------------|---------|------------------------------|--|--|--------------|--|------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|------------------------|---------------------------|---------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|------------|-------------|--------------|----------------------|---------------------------------|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Weizen | Glutenhaltiges Getreide ¹⁾ | | | Korn | Krebstiere ²⁾ | Eier ³⁾ | Fisch ⁴⁾ | Erdnüsse ⁵⁾ | Sojabohnen ⁶⁾ | Milch ⁷⁾ | Mandeln | Schalenfrüchte ⁸⁾ | | | | | Sellerie ⁹⁾ | Senf ¹⁰⁾ | Sesamsamen ¹¹⁾ | Sulphite ¹²⁾ | Lupinen ¹³⁾ | Weichtiere ¹⁴⁾ | mit Farbstoff | mit Konservierungsstoff | mit Antioxidationsmittel | mit Geschmacksverstärker | geschwärzt | geschwefelt | mit Phosphat | mit Süßungsmittel(n) | enthält eine Phenylalaninquelle | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Erläuterung siehe Rückseite

1. Glutenhaltiges Getreide, **namentlich** Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
8. Schalenfrüchte, **namentlich** Mandeln (*Amygdalus communis* L.), Haselnüsse (*Corylus avellana*), Walnüsse (*Juglans regia*), Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*), Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch),
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO², die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse